
Příloha č. 3

Smlouva o uspořádání kulturního programu

Královéhradecký kraj

se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

IČ :70889546

DIČ: CZ70889546

zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje

(dále jen jako „objednatel")

a

F E S TI N G, s.r.o.

se sídlem Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové

IČ:42196345

DIČ: CZ42196345

zastoupený

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „poskytovatel“)

uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
________________________ předpisů, smlouvu následujícího znění_____________________

I. Účel a podmínky uzavření smlouvy

1) Tato smlouva je uzavřena na základě realizace zadávacího řízení pro zakázku malého
rozsahu s názvem „Zajištění služeb spojených s pořádáním akce „20 let kraje“ (dále i jen
jako „akce“).

2) Objednatel uzavírá s poskytovatelem tuto smlouvu za účelem zajištění dále vymezených
služeb, zejména veřejného kulturního programu včetně zajištění technického zázemí,
nutných pro pořádání jeho akce „20 let kraje“ dne 13. 6. 2020 před zimním stadionem
v Hradci Králové.

Stránka 1 z



Příloha č. 3

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout pro objednatele dále 
vymezené služby nutné pro pořádání akce „20 let kraje“ dne 13. 6. 2020 před zimním 
stadionem v Hradci Králové a závazek objednatele za tyto služby uhradit poskytovateli 
smluvenou odměnu.

III. Práva a povinnosti objednatele

1) K zajištění pořádané akce je objednatel povinen zajistit:

• zábor parkoviště před ČPP arénou v Hradci Králové pro přípravu pořádané akce 
a konání programu od 7:00 do 22:00 -13. 6. 2020,

* technické podmínky pro konání kulturního programu -  zajištění přívodu el. 
energie.

2) Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou pro zajištění 
řádného konání akce „20 let kraje".

3) Objednatel si vyhrazuje po domluvě s poskytovatelem provést změny v programu akce.

4) Objednatel je oprávněn udělovat poskytovateli další pokyny k zajištění pořádání akce, 
nebudou-li v rozporu s touto smlouvou, nebo právním řádem České republiky.

IV. Práva a povinnosti poskytovatele

1) Poskytovatel se zavazuje pro účely pořádání akce zajistit:

- Pódium (zastřešené), vhodné ozvučení a osvětlení prostor, kde se bude akce konat 
(ozvučení a osvětlení musí být vhodné pro danou akci, tedy vzhledem ke svému 
účelu a venkovním prostorám, kde se bude akce konat), současně také dodavatel 
zajistí všechnu nutnou obsluhu pro poskytnuté vybavení pro osvětlení a ozvučení 
akce (obsluha musí mít všechny zákonem požadované zkoušky, osvědčení apod.) -  
dodavatelem poskytnuté vybavení musí vyhovovat všem normám a požadavků 
českého práva,

- zařízení ozvučení a osvětlení včetně kabeláže a vlastního náhradního zdroje elektřiny
- dodavatel dále poskytne zadavateli 60 ks tzv. „pivních setů“,
- dodavatel zajistí veškerá nutná správní a obdobná povolení a oznámení, zaplacení 

autorských poplatků (OSA, INTEGRAM) a splnění dalších zákonných požadavků pro 
konání dané akce (v součinnosti se zadavatelem),

- dodavatel zajistí stánkový prodej, který bude nabízet občerstvení, (stánky jednotného 
vzhledu bez reklamních ploch a potisků), nutné zajištění kabeláže ke Stánkům, 
včetně všech náležitostí v oblasti BOZP a PO,

- dodavatel zajistí nádoby na odpady v počtu 15 ks o objemu min. 120 I.,

- dodavatel zajistí dostatečné množství zábran pro ohraničení pódia,

- dodavatel zajistí dětskou zónu včetně personálu,

- dodavatel zajistí dostatečný počet toalet (mobilní budky, typu TOI TOI),

- dodavatel zajistí zázemí pro interprety včetně občerstvení,

- dodavatel zajistí stan pro minimálně 20 lidí pro V.I.P. sektor s průběžně doplňovaným 
catheringem,

Stránka 2 z 6



Příloha č. 3

- dodavatel zajistí průběžné vyprazdňování košů (a závěrečný úklid plochy o složení 
pódia) a její uvedení do původního stavu, včetně odvozu veškerého odpadu,

- dodavatel zajistí kulturní program pro danou akci, 

dodavatel zajistí hudební produkci v rámci programu,

- dále dodavatel zajistí bezpečnostní službu v rámci celé akce.

2) Poskytovatel se zavazuje poskytnout vybavení vhodné pro daný účel a v souladu se 
všemi požadavky českého práva.

3) Poskytovatel bude postupovat a plnit tuto smlouvu řádně a svědomitě, v souladu 
s pokyny objednatele a s právním řádem České republiky.

4) Poskytovatel je oprávněn provést změny programu, vystupujících interpretech, nebo 
v dalších jeho závazcích dle této smlouvy pouze po předchozím písemném schválení 
objednatelem.

5) Poskytovatel je povinen činit veškeré nutné kroky k zajištění akce tak, aby proběhla včas 
a řádně. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškerou nutnou součinnost a 
případně ho upozornit na nevhodnost jeho pokynů.

6) Pokud se akce neuskuteční z důvodů na straně objednatele je poskytovatel oprávněn 
žádat uhrazení nákladů, které již na uskutečnění akce vynaložil a náhradu škod, které 
mu tímto vznikly.

V. Cena a platební podmínky

1) Cena za výše vymezené plnění byla sjednána ve výši:

Celková cena v Kč bez DPH 535.000 Kč

pět set třicet pět tisíc korun českých 

DPH v Kč samostatně 112.350 ,- Kč

sto dvanáct tisíc tři sta padesát korun českých 

Celková cena v Kč včetně DPH 647.350 Kč

šest set čtyřicet sedm tisíc tři sta padesát korun českých

2) Výše uvedená cena byla sjednána jako pevná a nejvýše přípustná po celou dobu plnění 
a zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této smlouvy včetně dopravy 
do místa plnění, všech montáží a demontáží, cen telefonních služeb atd.

3) Výše uvedenou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde 
ke změnám zákonných sazeb DPH majících vliv na cenu plnění.

4) Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli zálohu ve výši 200.000 Kč (slovy dvě 
stě tisíc korun českých) včetně DPH (dále jen „záloha“). Splatnost zálohové faktury je 
stanovena na deset dnů ode dne doručení zálohové faktury objednateli. Poskytovatel je 
oprávněn zaslat zálohovou fakturu objednateli nejdříve po podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami.

5) Poskytovatel se zavazuje vystavit objednateli do patnácti dnů po ukončení akce 
objednateli konečný daňový doklad, ve kterém bude uvedena částka k zaplacení ve výší 
rozdílu mezi celkovou cenou a zálohou poskytnutou objednatelem zhotoviteli.

Stránka 3 z 6



Příloha č. 3

6) Konečný daňový doklad bude mít splatnost patnáct dnů ode dne jeho řádného doručení 
objednateli.

7) Cena se má za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele uvedeném v úvodu této smlouvy.

8) Daňový doklad případně zálohová faktura, dle tohoto článku smlouvy bude vedle 
pojmových náležitostí daňového dokladu, příp. zálohové faktury, stanovených zákonem 
č. 588/1992Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad, 
příp. zálohová faktura, nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti poskytovateli. Poskytovatel je 
povinen takový daňový doklad, příp. zálohovou fakturu, opravit, aby splňoval podmínky 
této smlouvy. U opraveného daňového dokladu, příp. zálohové faktury, počíná běžet 
nová lhůta splatnosti ode dne řádného doručeni objednateli.

VI. Odpovědnost za vady a sankce

1) Poskytovatel postupuje při plnění této smlouvy tak, aby jeho plnění odpovídalo 
ujednáním obsaženým v této smlouvě, právním řádu České republiky, pokynům 
objednatele, nebo účelu této smlouvy. Neodpovídá-li plnění poskytovatele výše 
zmíněným požadavkům, je poskytovatel povinen zjednat nápravu a plnit tuto smlouvu 
řádně, a to i bez vytknutí vad objednatelem.

2) Poskytovatel je povinen zjednat nápravu dle předchozího odstavce bez zbytečného 
odkladu.

3) Nezjedná-li poskytovatel nápravu vadného plnění, náleží objednateli smluvní pokuta 
v dále uvedené výši, spočívá-li však důvod vady plnění na straně objednatele, není 
objednatel oprávněn žádat uhrazení smluvní pokuty. Smluvní pokuta se stává splatnou 
okamžikem vyzvání k jejímu uhrazení, a to ve lhůtě 14 dní od doručení výzvy k jejímu 
uhrazení.

4) Provede-li poskytovatel změnu dle čl. IV. odst. 4) bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele, náleží objednateli smluvní pokuta ve výší 15 % z ceny plnění bez DPH za 
každou takto provedenou změnu.

5) Neuskuteční-li se akce z důvodů na straně poskytovatele, náleží objednateli smluvní 
pokuta ve výší 100 % ceny plnění dle této smlouvy bez DPH.

6) Nezajistí-li poskytovatel konání mediální propagace akce dle přílohy č. 1, náleží 
objednateli smluvní pokuta ve výši 25 % z ceny plnění bez DPH.

7) Poskytne-li poskytovatel vybavení pro pořádání akce v rozporu s čl. IV odst. 1), zejména 
zjevně nevhodné pro pořádání akce, náleží objednateli smluvní pokuta ve výši 10 % 
z ceny plnění bez DPH.

8) Za každé další porušení povinností poskytovatele náleží objednateli smluvní pokuta ve 
výši 5 % z ceny plnění bez DPH za každé takové porušení smlouvy.

9) Neposkytne-li objednatel nutnou součinnost pro splnění této smlouvy, vyzve jej 
poskytovatel písemně ke zjednání nápravy bez zbytečného odkladu. Nezjedná-li 
objednatel nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, náleží poskytovateli smluvní 
pokuta ve výši 10 % z ceny plnění a je oprávněn odstoupit od smlouvy.

Stránka 4 z 6



Příloha č. 3

10) Dostane-li se objednatel do prodlení s placením smluvní ceny, náleží poskytovateli
smluvní pokuta ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11) Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje poškozenou stranu nároku na náhradu škody
smluvní pokutu převyšující.

VII. Předčasné ukončení smlouvy

1) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel vůbec nezačne
s plněním této smlouvy ve smluveném čase, případně bude-li objednateli zřejmé, že
poskytovatel s plněním této smlouvy nezačne, či neplánuje začít.

2) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu dle čl. VI odst. 9).

3) Odstoupení od smlouvy je účinné jeho doručením druhé straně a nezbavuje žádnou ze
stran povinnosti uhradit již uplatněné smluvní pokuty, či nahradit škodu poškozené
straně.

4) V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele náleží poskytovali
náhrada nákladů, které již na zajištění plnění této smlouvy vynaložil a náhrada škody,
která mu tím vznikla.

Vlil. Využití poddodavatelů

1) Poskytovatel může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“),
kterou uvedl ve své nabídce. Při provádění plnění poddodavatelem odpovídá
poskytovatel tak, jako by plnil sám.

2) Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede poskytovatel pouze s předchozím
souhlasem objednatele. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou
formou. Poddodavatele, kterým poskytovatel prokazoval splnění kvalifikace v příslušném
zadávacím řízení veřejné zakázky, je poskytovatel oprávněn změnit pouze ve
výjimečných případech. Souhlas se změnou takového poddodavatele objednatel nevydá
do doby, než poskytovatel předloží potřebné doklady prokazující splnění kvalifikace
jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení
veřejné zakázky.

IX. Ostatní a závěrečná ujednání

1) Strany určily následující kontaktní osoby:

tele:

a. za poskytovatele:

Strany jsou oprávněny změnit kontaktní osobu, v takovém případě změnu písemně bez
odkladu oznámí druhé straně (postačuje forma e-mailu)

2) Poskytovatel je povinen plnit tuto smlouvu v souladu s ní, právním řádem České
republiky, pokyny objednatele, se zadávacími podmínkami a v souladu se svojí nabídkou
do veřejné zakázky č........................................

Stránka 5 z



Příloha č. 3

3) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými zákonnými pravidly, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků.

5) Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje,
bude s nimi nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v
platném znění.

6) Objednatel je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v
platném znění.

7) Poskytující je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací smlouvy a jejím
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2029 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne
poslední platby, závazná je lhůta, která je delší.

8) Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2029 resp. ve lhůtách dle předchozího
odstavce poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací
smlouvy objednateli, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k
realizaci smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

9) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dva objednatel a jeden
poskytovatel.

10) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami,
pokud zvláštní právní předpis, zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů nestanoví jinak.

11) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v plném znění.

12) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

a. příloha č. 1 návrh mediální propagace akce z nabídky poskytovatele

b. příloha č. 2 návrh doplněného kulturního programu z nabídky poskytovatele

c.příloha č. 3 návrh vedlejšího programu pro děti a „dětské zóny“

d. příloha č. 4 čestné prohlášení, že poskytovatel poddodavatele neužije

13) Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich svobodné a
skutečné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 4.5.2020

jednatel společnosti hejtman Královéhradeckého kraje

Stránka 6 z


